Câmara! Novo Tempo

Seu Voto decidindo nossa História

REQUERIMENTO Nº 04/2010

Exmo Sr.

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente:

No uso de minhas prerrogativas regimentais, requeiro a Vossa Excelência a realização de uma Audiência Pública com representantes do  Executivo Municipal, da Empresa Prefisan, Engenheiros da cidade, toda a população de Pedro Leopoldo e demais envolvidos, para tratar sobre as obras do esgotamento sanitário.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de uma obra de fundamental importância e de muita repercussão na cidade. Como todo serviço de grande porte, demanda tempo, dinheiro e muita paciência. Apesar dos inúmeros benefícios que a obra trará para o Município, os transtornos são muitos e a população tem procurado o  Legislativo, ansiosa por informações a respeito do cronograma, segurança, previsão de término e principalmente sobre o impacto em suas ruas e casas.

Desta forma, é necessário esclarecer os munícipes o quanto antes, com o objetivo de tranquilizá-los, tornando-os parceiros nesta difícil empreitada.

Sala das Sessões, 08 de fevereiro de 2010.

CRISTIANO ELIAS DOS REIS COSTA

Vereador